SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIAS

Assessoria Técnica

PORTARIA

PORTARIA Nº91/2024

O Secretário de Estado da Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de
suas atribuições, com fundamento no Decreto Estadual nº 57.653/2024, na Portaria SEDES nº 48/2012 e no PROA 24/2100-
0001105-4 , resolve:

Art. 1º Repassar o valor de R$ 1.596.000,00 (Um milhão quinhentos e noventa e seis mil Reais), através do Fundo Estadual de
Assistência Social para os Fundos de Assistência Social dos Municípios abaixo relacionados a título de cofinanciamento
extraordinário do Serviço de Proteção em Situação de Emergência e Estado de Calamidade Pública destinado aos Alojamentos
Provisórios:

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Beto Fantinel

Secretário de Estado de Desenvolvimento Social

ROBERTO FANTINEL
Av. Borges de Medeiros, 1501, 8º andar
Porto Alegre
RICARDO PRATES BASSI
Coordenador de Assessoria

Av. Borges de Medeiros, 1501, 8º andar
Porto Alegre
Fone: 5132886473

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 16 de julho de 2024

Protocolo: 2024001119620

Publicado a partir da página: 139

	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL